

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 68/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AÇUCAR REFINADO 5KG	CERTANO	PCT	500,00	11,08	5.540,00
1	10	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 1 KG	BELCHIOR	KL	1.000,00	2,38	2.380,00
1	11	BALAS 250 G	SOBERANHA	PCT	500,00	1,71	855,00
1	15	BOLO SABORES - MISTURA - PCT	APTI	PCT	500,00	1,78	890,00
1	19	CEREAL MATINAL COM COB. DE AÇUCAR MINIMO 200G	ALCA FOODS	UNI	250,00	3,50	875,00
1	23	CREME DE LEITE 200 G	PIRACANJUBA	UND.	500,00	1,60	800,00
1	26	ERVA MATE VERDE 1 KG EMBALADA A VACUO	GLOBO	KG	150,00	7,05	1.057,50
1	27	ERVILHA LATA	GOIAS VERDE	LATA	400,00	1,40	560,00
1	29	FARINHA DE MILHO 1KG	TEODOROSKI	PCT	600,00	2,69	1.614,00
1	31	FARINHA DE ROSCA 500 G	PINDUCA	UNI	200,00	2,46	492,00
1	32	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	BOM PRATO	KL	660,00	1,87	1.234,20
1	37	FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	3 CORAÇÕES	CX.	360,00	2,40	864,00
1	39	GELATINA SABORES 45 G	NEILAR	CX.	700,00	0,64	448,00
1	41	IOGURTE 540 G C/ 6 UN.	FRIMESA	BDJA	200,00	2,65	530,00
1	42	LEITE CONDENSADO 395 GR	TRIANGULO	UND.	600,00	3,24	1.944,00
1	43	LEITE EM PO 400 GR	CCGL	PCT	1.000,00	7,58	7.580,00
1	50	MARGARINA VEGETAL PT C/500G - 60% LIPÍDEOS	DORIANA	UND.	1.000,00	2,46	2.460,00
1	52	MILHO PIPOCA C/ 500 G	PINDUCA	PCT	400,00	1,90	760,00
1	65	PTS 500 G	ZAELI	KG	100,00	7,40	740,00

1	71	SAL REFINADO 1 KG	APOLO	PCT	500,00	0,66	330,00
TOTAL							31.953,70
DMILLE IND E COM DE PROD ALIMENT LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AGUA MINERAL - COPO CX/ 48 COPOS	DFONTE	UND.	400,00	15,77	6.308,00
1	6	AMIDO DE MILHO 500G	DMILLE	PCT	500,00	1,75	875,00
1	14	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 335g	LUAM	PCT	1.200,00	2,00	2.400,00
1	16	CAFE EMB. A VACUO 500G SELO ABIC	CEREJA	PCT	1.000,00	5,47	5.470,00
1	18	CANJICA BRANCA 500 GR	DMILLE	PCT	500,00	1,56	780,00
1	21	CHA TIPO MATE 250G	DMILLE	UND.	500,00	2,65	1.325,00
1	22	COCO RALADO PCT C/ 100 G	DMILLE	PCT	500,00	1,52	760,00
1	28	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G	XAVANTE	LATA	1.000,00	1,46	1.460,00
1	30	FARINHA DE QUIBE 500G	DMILLE	PCT	150,00	1,99	298,50
1	38	FUBA 1KG AMARELO	ZANIN	PCT	1.000,00	1,80	1.800,00
1	40	GRANULADO CHOCOLATE 500G	DONA JURA	UND.	250,00	4,20	1.050,00
1	46	MACARRÃO ALETRIA 500G MASSA C/ OVOS	PRIMORI	PCT	1.000,00	1,77	1.770,00
1	47	MACARRÃO ESPAGUETE 1KG MASSA COM OVOS 2	DMILLE	PCT	1.000,00	2,90	2.900,00
1	48	MACARRÃO PARAFUSO 1KG MASSA COM OVOS	DMILLE	PCT	1.000,00	2,90	2.900,00
1	61	ÓREGANO PCT 20G	CATEMAR	UNI	100,00	0,70	70,00
1	62	PIRULITO PCT COM 50 UNIDADES	PECIN	PCT	150,00	2,99	448,50
1	67	QUEIJO RALADO SACHE 50G.	SELETE	PCT	150,00	1,76	264,00
1	72	SARDINHA EM LATA 125G	PALMEIRA	UND.	500,00	2,30	1.150,00
TOTAL							32.029,00
IRMÃOS CANTERI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	AGUA MINERAL 20 LITROS	ITAY	GL	300,00	6,90	2.070,00
1	5	AMENDOIN SEM CASCA C/ 500 G	PINDUCA	PCT	200,00	4,30	860,00
1	12	BISCOITO DOCE MARIA 400G	NINFA	UNI	1.200,00	2,15	2.580,00
1	13	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400g	NINFA	PCT	1.200,00	2,15	2.580,00
1	25	DOCE DE LEITE 400 G	TRIANGULO	UND.	700,00	2,65	1.855,00
1	33	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	BOM PRATO	PCT	900,00	8,49	7.641,00
1	35	FERMENTO BIOLOGICO	LEVASAF	PCT	350,00	5,99	2.096,50

		500G					
1	49	MAIONESE 500G	SUAVIT	UND.	300,00	2,50	750,00
1	51	MASSA PARA PASTEL 500G	AMABILE	KL	200,00	3,95	790,00
1	60	OLEO DE SOJA 900ML	COAMO	LATA	1.000,00	2,98	2.980,00
1	69	REFRIGERANTE FARDO C/ 6 UNID. SABORES DIVERSOS	NEON	UNI	800,00	2,55	2.040,00
1	70	SAGU 500G	PINDUCA	PCT	150,00	2,89	433,50
1	73	SUCO SORTIDO 350 G	PIKO	KL	1.000,00	2,05	2.050,00
1	76	VINAGRE 900ML	CHEMIM	UND.	350,00	1,13	395,50

TOTAL	29.121,50
-------	-----------

LICISUL COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO 400G	CELLY	UND.	800,00	1,98	1.584,00
1	17	CALDO DE GALINHA 114G	APTI	CX.	600,00	1,44	864,00
1	24	DOCE CREMOSOS EM POTES SORTIDO 400G	NATUREL L	UND.	800,00	2,38	1.904,00
1	36	FERMENTO QUIMICO 100G	TRISANT	LATA	600,00	1,38	828,00
1	63	POLVILHO AZEDO 500G	PRATA	PCT	600,00	2,02	1.212,00
1	68	QUIRERA 500G	D PEDRO	PCT	550,00	1,20	660,00

TOTAL	7.052,00
-------	----------

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	APTAMIL 2 400G OU SIMILAR	APTAMIL PREMIUM 2	LT	70,00	14,35	1.004,50
1	8	APTAMIL SOYAL 2 400 G OU SIMILAR	APTAMIL SOJA 2	LT	50,00	14,50	725,00
1	44	LEITE NAN OU SIMILAR 400 G	APTAMIL PREMIUM 1	LAT	240,00	11,50	2.760,00
1	54	NESTOGENO 1 OU SIMILAR 400G	MILUPA 1	LAT	250,00	11,50	2.875,00
1	56	NUTREM ACTIVE OU SIMILAR 400G	SUSTAIN ACTIVE	LAT	100,00	15,00	1.500,00
1	58	NUTREN KIDS 350G OU SIMILAR	SUSTAIN JR	LATA	120,00	13,50	1.620,00
1	59	NUTRISOM SOYA ENTERAL OU SIMILAR 800G	NUTRI ENTERAL SOYA	LAT	100,00	46,00	4.600,00
1	64	PREGOMIM 400G OU SIMILAR	PREGOMIN PEPTI	LAT	50,00	83,00	4.150,00
1	74	SUPLEMENTO VITAMINICO SUSTAGEM OU SIMILAR 400 G	SUSTAIN ENERGY	LAT	150,00	15,00	2.250,00
1	75	TROPHIC 380G OU SIMILAR	NUTRI ENTERAL SF	LAT	40,00	40,00	1.600,00

TOTAL	23.084,50
-------	-----------

OSMAIR RDORIGUES - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	20	CHA PARA CHIMARRAO (MISTURADO) 80G	AGUIA	UND.	200,00	1,90	380,00
1	53	MILHO VERDE LATA	QUERO	UNI	800,00	1,45	1.160,00
1	66	PUDIM SORTIDO 85G	NEILAR	UND.	500,00	0,97	485,00
TOTAL							2.025,00

VALOR TOTAL: R\$125.265,70 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Setenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 18/07/2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro